4071 (CXL1111)

Anagni, 18 mai 1301.

« Mandatur provideri de pensione Paulo quondam Deodati, priori Sancti Angeli in Foro Piseium de Urbe. » (fol. 34 v°.)

Dilectis filiis . . archipresbitero Sancti Petri Tiburtine, et Petro de Gualengis, basilice Principis Apostolorum, ac Jacobo Archionis, Sancte Mariæ Majoris de Urbe canonicis ecclesiarum. Accedens ad presentiam —.

Mandatur ut Paulum quondam Deodati, priorem Sancti Angeli in Foro Piseium de Urbe, senio contrafactum, a monasterio Sancti Laurentii foris muros Urbis, ordinis sancti Benedicti, in

quinque rublis boni frumenti et quinque caballatis boni musti pensionis nomine provideri curent.

Dat. Anagnie, xv kal. junii, anno septimo.

4072 (CXLIII bis) Anagni, 30 juin 1301.

« Indulgentia pro cathedrali ecclesia Signina. » (fol. 35.)

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis.
Vite perennis gloria —.

Visitantibus cathedralcm ecclesiam Signinam, in qua corpus beati Brunonis episcopi et confessoris requiescere noscitur, conceditur indulgentia unius anni et xl dierum, festo ipsius sancti Brunonis et octavo, et centum dierum, singulis diebus intra festum et octavum.

Dat. Anagnie, xi kal. julii, anno septimo.

4073 (CXLV) Latran, 15 avril 1301.

« Super venditione domus et ecclesie quas Fratres ordinis Saccorum in civitate Viridunensi obtinebant. » (fol. 35.)

Dilectis filiis . . . priori Predicatorum, et . . . guardiano Minorum Fratrum ordinum Viridunensibus. Cum felicitis recordationis —.

Cum ordo Saccorum, concilio Lugdunensi abolitus, domum et ecclesiam in civitate Viridunensi obtineat, « in quibus, ut accepimus, nullus ex ipsis fratribus commoratur et jam domus et ecclesia predictae incipiant subiacere ruine, » conceditur suprascriptis facultas vendendi ecclesiam et domos praefatas Johanni, episcopo Viridunensi, pro pretio competenti.

Dat. Laterani, xvii kal. maii, anno septimo.

POTTHAST, 25037.

4074 (CXLVI) Anagni, 10 juin 1301.

« Egidio, abbati monasterii Wyzeburgensis, ordinis sancti Benedicti, Spirensis dioecesis. Confirmatur electio sua. » (fol. 35.)

Egidio, abbati monasterii Wyzemburgensis, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Benedicti, Spirensis diocesis. Debitum officii nostri —.

Monasterio Wyzemburgensi, per mortem quondam Willelmi pastoris regimine destituto, decanus et conventus, per viam compromissi electioni procedere deliberantes, Petrum, praepositum ecclesiae Spirensis, Eborhardum, canonicum Maguntinum,

ac Bertholdum de Entringen et Willelmum dictum Prior, monachos monasterii supradicti, compromissarios elegerunt. Qui quidem in suprascriptum, tunc majorem cellarium praedicti monasterii, vota sua concorditer direxerunt, et Willelmus eundem in abbatem ante consumptionem candelae elegit. Eisdem electio per Nicolaum, Ostiensem episcopum, et Robertum, tituli Sanctae Potentianae presbyterum, et Lucam, Sanctae Mariae in Via Lata diaconum cardinales, examinata confirmatur.

Dat. Anagnie, iiii id. junii, anno septimo.

In e. m. *decano et conventui monasterii Wyzemburgensis.*

4075 (CXLVII) Anagni, 6 juin 1301.

« Confertur Johanni, nato Octaviani de Brunforte, canonice ecclesie Lichefeldensis cum archidiaconatu Scafordie in eadem ecclesia. » (fol. 35 v°.)

Johanni, nato dilecti filii nobilis viri Octaviani de Brunforte familiaris nostri, canonico ecclesie Lichefeldensis et archidiacono Scafordie in ipsa ecclesia. Devotionis et fidei —.

Suprascripto, ob merita patris ejus, canonicatum et archidiaconatum Scafordie in ecclesia Lichefeldensi, per mortem quondam magistri Raynerii de Bichio, capellani domini papae, qui nuper apud Sedem Apostolicam diem clausit extremum, vacantes, confert, non obstante quod patitur in ordinibus et aetate defectum, cum primam tonsuram habeat clericalem et duodecim aetatis suae agat annum.

Dat. Anagnie, viii id. junii, anno septimo.

4076 (CXLVIII) Anagni, 21 juin 1301.

« Preficitur in episcopum Noviomensem. » (fol. 35 v°.)

Dilecto filio Radulfo, electo Noviomensi. Recte tunc ecclesiarum —.

Ecclesiae Noviomensi, per translationem Symonis episcopi ad ecclesiam Belvacensem vacanti, suprascriptus, tunc archidiaconus Augi in ecclesia Rothomagensi, preficitur in episcopum.

Dat. Anagnie, xi kal. julii, anno septimo.

In e. m. *decano et capitulo ecclesie Noviomensis — clero — populo — universis vassalis — Phylippo, regi Francorum.*

4077 (CLLVIII bis) Anagni, 28 juin 1301.

« Transfertur ad ecclesiam Belvacensem. » (fol. 36.)

Venerabili fratri Symoni, episcopi Belvacensi. Superai dispositione consilii —.

Vacante Belvacensi ecclesia per obitum Theobaldi, capitulum duas electiones, unam videlicet de Theobaldo de Alneto, et aliam de Johanne de Pasciaco, ejusdem ecclesie canonicis, in discordia celebravit. Ii vero, post appellationem a Theobaldo ad Sedem Apostolicam motam, apud eandem Sedem resignaverunt. Suprascriptus de Noviomensi ad Belvacensem ecclesiam transfertur.

Dat. Anagnie, IIII kal. julii, anno septimo.

In e. m. . . *decano et capitulo ecclesie Belvacensis — clero — populo — universis vassalis — archiepiscopo Remensi — Phylippo, regi Francorum.*

4078 (CXLVIII) Anagni, 9 juin 1301.

« Jordano, preposito monasterii Piniacensis — Preficitur in prepositum ejusdem monasterii. » (fol. 36 v°.)

Jordano, preposito monasterii Piniacensis, per prepositum soliti gubernari, ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinentis, ordinis sancti Augustini, Foro Juliensis diocesis. Circa statum monasteriorum —.

Predicto monasterio, per obitum Pontii vacanti, suprascriptus, tunc canonicus ejusdem monasterii, electioni, qua per viam compromissi fuerat electus, prius renuncians, præficitur in præpositum.

Dat. Anagnie, v id. junii, anno septimo.

In e. m. . . *priori claustrali et canonicis monasterii Piniacensis.*

4079 (CL) Anagni, 11 juin 1301.

« Confertur Jacobo de Sabello, nato Oddonis de Buccamatiis, archidiaconatus de Bruxella in ecclesia Cameracensi. » (fol. 37.)

Jacobo de Sabello, nato quondam Odonis de Buccamatiis de Urbe militis, subdiacono et capellano nostro, canonico et archidiacono de Bruxella in ecclesia Cameracensi. Viros nobilitate preclaros —.

Canonicatus et archidiaconatus de Bruxella, quos Raynaldus, frater Henrici comitis Barrensis, per procuratorem suum Therricum de Domino Martino, in manibus J[ohannis], tituli

Sanctorum Marcellini et Petri presbyteri cardinalis, resignavit et qui sic apud Sedem Apostolicam vacavisse noscuntur, suprascripto conferuntur, non obstante quod præposituram in Sancti Arnualis, Metensis diocesis, ac in Lincolnensi, Remensi, Metensi, Abrincensi et Viridunensi ecclesiis canonicatus, nec non et ecclesiam Sancte Agnetis, curam animarum habentem, Tiburtine diocesis, et perpetuam capellaniam in ecclesia Viridunensi noscitur obtinere.

Dat. Anagnie, III id. junii, anno septimo.

4080 (CLI) Anagni, 31 mai 1301.

« Indulgetur Petro, episcopo Lactorensi, quod tres clerici sui, suis obsequiis insistentes, possint usque ad quinquennium percipere [in absentia] fructus beneficiorum suorum. » (fol. 37.)

Venerabili fratri Petro, episcopo Lactorensi. Personam tuam speciali —. Dat. Anagnie, II kal. junii, anno septimo.

In e. m. *venerabili fratri . . archiepiscopo Auxitano et . . episcopo Farojuliensi ac dilecto filio . . preposito ecclesie Aptensis.*

4081 (CLII) Anagni, 10 juin 1301.

« Mandatur quod de Seguntina ecclesia, que erat olim regularis, efficiatur secularis. » (fol. 37 v°.)

Venerabilibus fratribus Conchensi et Calaguritano episcopis. Ex divini dispositione consilii —. Sane dudum pro parte bone memorie Garsie, episcopi, et dilectorum filiorum . . decani et capituli ecclesie Seguntine, ordinis sancti Augustini, fuit expositum coram nobis, quod olim, episcopo et capitulo Seguntinis, qui tunc erant, pie memorie Clementi pape IIII, predecessori nostro, intimantibus, quod, si Apostolica Sedes ex certis et rationabilibus causis, tunc eidem predecessori expressis, benigne statueret ut ecclesia ipsa existeret secularis, ac in ea perpetuum canonicorum et personarum secularium haberetur collegium institutum, divinus in illa cultus incrementa susciperet, ipsaque in suis juribus utiliter conservaretur ecclesia. Clare quoque memorie Alfonso, rege Castelle ac Legionis, super hoc eidem predecessori per suas patentes litteras supplicante, prefatus predecessor Burgensi et Palentinis episcopis, propriis eorum nominibus non expressis, super mutatione status ejusdem ecclesie suas certi tenoris litteras destinavit. Verum, quia predecessor ipse, antequam eedem littere predictis Burgensi et Palentino episcopis presentate fuissent, de-

bitum nature persolvit, procedi non potuit per easdem. Cumque prefati Garsias episcopus, decanus et capitulum nobis, per eorum litteras, supplicarent, ut nos miserabili statui ejusdem ecclesie, que defectum personarum et diminutionem divini cultus et alias quamplurima pati discrimina noscebatur, quamvis in redditibus habundaret, paterno compatientes affectu, providere super hoc de salubri remedio curaremus. Nos, ad ipsius ecclesie statum prosperum intendentes, bone memorie Fernando, Burgensi, et venerabili fratri nostro, . . . Ovetensi episcopo sub certa forma nostris dedimus litteris in mandatis, ut super hiis sollicitè procedere, auctoritate nostra, curarent, prefatam Seguntinam ecclesiam de secularibus canonicis ordinando. Set, quia per eosdem Burgensem et Ovetensem episcopos non fuit ad executionem hujusmodi mandati nostri processum, venerabilis frater noster Symon, Seguntinus episcopus, prefati Garsie successor, nobis humiliter supplicavit, ut, cum eidem ecclesie multipliciter expedire noscatur, quod de regulari in secularem statum ipsa ecclesia reformetur, adhibere super hoc paterne diligentie studium dignaremur. Nos itaque, ipsius ecclesie Seguntine statum prosperum plenis desideriis affectantes, et intendentes ut de salubri et utili reformatione, actore Deo, sic provideatur eidem, quod spiritaliter et temporaliter ejus comoda procurentur, fraternitati vestre per Apostolica scripta districte precipiendo mandamus, quatinus, ad prefatam Seguntinam ecclesiam personaliter accedentes et habentes pre oculis solum Deum, si, consideratis attentius circumstantiis universis que circa hec fuerint attendende, honori et utilitati ejus expedire videritis, super quo vestras conscientias oneramus, auctoritate nostra ecclesiam ipsam, cum omnibus juribus et pertinentiis suis existentibus ubicumque, ab omni potestate, jugo, jure, jurisdictione, dominio, subjectione et dispositione quacumque predicti ordinis sancti Augustini et prelatorum ac personarum ejus, auctoritate nostra, absolvatis omnino et totaliter liberatis, eamque decernatis fore extunc imperpetuum secularem, et de secularibus instituendis ibidem personis et canonicis reformandam, canonicis et personis regularibus, qui nunc ibidem esse noscuntur, de proventibus ipsius ecclesie pro eorum sustentatione, quamdiu vixerint, provisione congrua dumtaxat reservata et etiam assignata: non obstantibus quibuscumque privilegiis et indulgentiis Apostolice Sedis generalibus vel specialibus, per que presentibus non expressa vel totaliter non inserta effectus eorum impediri valeat vel differri, et de quibus quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum in vestris litteris habenda sit mentio specialis, seu quod venerabili fratri nostro Johanni, episcopo Tusculano, hujusmodi negotium

vive vocis oraculo commisimus audiendum, qui, sicut asseritur in eo ad aliquid non processit. Contradictores et cetera. Dat. Anagnie, III id. junii, anno septimo.

4082 (CLIII)

Anagni, 17 juin 1301.

« Mandatur provideri Farulpho, clerico, nato Jacobutii Violantis de Jove, de aliquo beneficio ad eujuscumque collationem in civitate vel diocesi Spoletana. » (fol. 28.)

Farulpho, clerico, nato quondam nobilis viri Jacobutii Violantis de Jove. Ut tua et tuorum devotio —. Dat. Anagnie, xv kal. julii, anno septimo.

In e. m. dilectis filiis . . . abbati Sancti Secundi Amelien-sis, . . . Sancte Marie de Luco, et . . . de Sancta Victoria secularium ecclesiarum prioribus, Ortane et Tudertine diocesium.

4083 (CLIII)

Anagni, 8 mai 1301.

« Pagano de Petra Sancta, ordinis Beate Marie Virginis Gloriose. Absolvitur a portatione crucis. » (fol. 38.)

Dilecto filio fratri Pagano de Petra Sancta, ordinis Beate Marie Virginis Gloriose. Sancta mater ecclesia —.

Partem pœnæ ob hæresis crimen ei inflictæ, videlicet portationem duarum crucium de panno croceo per trium mensium spatium, relaxat et decernit nullum prejudicium fieri posteritati et generi ejus ex ejusdem condemnatione.

Dat. Anagnie, VIII id. maii, anno septimo.

4084 (CLV)

Anagni, 14 mai 1301.

« Petro episcopo Basiliensi. Super retinenda prepositura ecclesie Winsegradensis, Pragensis diocesis. » (fol. 38.)

Venerabili fratri Petro, episcopo Basiliensi. Clara merita carissimi —.

Obtentu Wencezlai Bohemiæ regis, prorogat usque ad novum quinquennium indulgentiam, qua superscriptus, una cum episcopatu Basiliensi, præposituram ecclesie Winsegradensis, Pragensis diocesis, retinere potuit.

Dat. Anagnie, II id. maii, anno septimo.

In. e. m. venerabili, fratri . . . Constantiensi [episcopo] et dilecto filio Ugnitioni de Vercellis, canonico Brugensi, Tornacensis diocesis, capellano nostro.

4035 (CLV1)

Anagni, 20 juillet 1301.

« Ludovico electo Lugdunensi. Preficitur in archiepiscopum Lugdunensem. » (fol. 39.)

Ludovico, electo Lugdunensi. Romani pontificis, quem pastor Ille celestis et episcopus animarum, potestatis sibi plenitudine tradita, ecclesiis pretulit universis, plena vigiliis sollicitudo requirit, ut circa ipsarum et ministrorum Dei statum sic vigilanter excogitet, sic prospiciat diligenter, quod eadem ecclesie ac ministri, prout locorum, personarum et temporum qualitas exigit, superni favoris auxilio suffragante, felicibus jocundentur eventibus et votive prosperitatis successibus gratulentur. Sane Lugdunensi ecclesia, per obitum bone memorie Henrici, archiepiscopi Lugdunensis, nuper apud Sedem Apostolicam decedentis, pastoris solatio destituta, nos, qui ex vigore Apostolico servitutis sumus ecclesiis obligati, attendentes sollicite, quod, si ejusdem ecclesie differretur provisio, multis subiceretur periculis et gravia in spiritualibus et temporalibus detrimenta subiret, ac querentes attentione sollicita personam insignem, que, virtutum decorata¹ insignis, ejusdem ecclesie Lugdunensis diligentie studio bona multiplicet, ejusque jura sue potentie brachio magnanimitate tueatur, et tandem ad personam tuam attente considerationis intuitum extendentes, te, ipsius ecclesie archidiaconum, virum utique celebri fama preclarum, genere nobilem, morum honestate conspicuum, consilio providum, in spiritualibus et temporalibus circumspicuum, acceptumque nobis et fratribus nostris ob tue multiplicis merita probitatis, predictae Lugdunensi ecclesie, de dictorum fratrum nostrorum consilio et Apostolice plenitudine potestatis, preficimus in archiepiscopum et pastorem, curam et administrationem ipsius ecclesie Lugdunensis tibi in spiritualibus ac temporalibus committentes, firmam spem fiduciamque tenentes, quod eadem ecclesia per tue diligentie studium preservabitur a noxiis, et spiritualibus ac temporalibus, favente Domino, proficiet incrementis. Reverenter itaque suscipe jugum Domini et tua ejus oneri colla submitte humiliter, manumque viriliter mittens ad fortia, curam et administrationem ejusdem ecclesie prudenter exequi studeas et gregis tibi commissi custodiam prosequi diligenter, solerter et constanter, oppositurus te murum pro domo Domini ascendentibus ex adverso, ut, laudabili de grege ipso coram Deo reddita ratione, regnum ejus, ab origine mundi paratum, cum electis acquirere valeas letabundus et in dilecta Domini tabernacula moraturus. Dat. Anagnie, XIII kal. augusti, anno septimo.

1. Ms : decoratam.

In e. m. *dilectis filiis . . decano et capitulo ecclesie Lugdunensis — clero civitatis et diocesis Lugdunensis — populo civitatis et diocesis Lugdunensis — universis vassallis ecclesie Lugdunensis — venerabilibus fratribus suffraganeis ecclesie Lugdunensis.*

4036 (CLV1 bis)

Latran, 14 mars 1301.

« Mandatur provideri Paschali Palmerii de Barulo de beneficio ecclesiastico ad valorem x unciarum auri in civitate vel diocesi aut provincia Barensi. » (fol. 39 v°.)

Venerabili fratri . . episcopo Yserniensi et dilectis filiis . . Cenomanensi, ac . . Sancti Johannis Majoris de Neapoli archidiaconis. Sincere devotionis affectus, quem dilectus filius nobilis vir Johannes Pipini de Barulo ad nos et Romanam gerit Ecclesiam, merito nos inducit, ut, nedum ipsum, sed etiam personas sibiconsanguinitate conjunctas prosequamur gratia et favori. Propter hoc itaque dilecto filio Paschali Palmerii de Barulo, nepoti ejusdem nobilis, qui nobis pro eo cum instantia supplicavit, volentes gratiam facere specialem, discretionis vestre per Apostolica scripta mandamus, quatinus eidem Paschali de aliquo beneficio ecclesiastico, uno vel pluribus, cui vel quibus cura non immineat animarum, usque ad valorem seu redditum annum decem unciarum auri, si in civitate vel diocesi aut provincia Barensibus vacat ad presens, vel quam primum ad id obtulerit se facultas, per vos vel per alium aut alios, providere curetis, et cetera, sive quod dictus Paschalis in ecclesia Trecensi canonicatum et prebendam, et in regno Sicilie quedam beneficia ecclesiastica sine cura et quasdam pensiones, quorum beneficiorum et pensionum omnis redditus summam xv unciarum auri, sicut asseritur, non excedunt, noscitur obtinere. Contradictores, et cetera. Dat. Laterani, II id. martii, anno septimo.

4037 (CLVII)

Anagni, 27 juin 1301.

Mandatur provideri Venturae Andreae de Fighino in quadraginta florenis auri, pensionis nomine, singulis annis. (fol. 39 v°.)

Venerabili fratri . . episcopo, et dilectis filiis . . priori secularis ecclesie Sancti Petri Sckeratii Florentinis, ac Johanni de Anagnia, camerario nostro, archidiacono Andegavensi. Dilectus filius Ventura Andreae de Fighino, civis et mercator Aretinus, sic se nuper nostro gratum aspectui presentavit, quod eum dignum favore ac gratia reputamus.

Mandatur provideri eidem, quamdiu vivet, ab abbate et conventu monasterii Vallis Umbrosæ, ad Romanam Ecclesiam

nullo medio pertinentis, Fesulanæ diocesis, infra quindenam Nativitatis Beatæ Virginis, in viginti florenis auri, pensionis nomine.

Dat. Anagnie, v kal. julii, anno septimo.

In e. m. *dilectis filiis Johanni de Anagnia, camerario nostro, archidiacono Andegavensi, et . . de Lebe Lacci, ac . . de Monte Sicilie ecclesiarum archipresbyteris, Paduane diocesis. Dilectus filius —.*

Mandatur provideri eidem ab abbate et conventu monasterii Sanctæ Justinæ, Paduanæ diocesis, ordinis sancti Benedicti, infra quindenam Nativitatis Beatæ Virginis, in viginti florenis, pensionis nomine.

Dat ut supra.

4088 (CLVIII)

Anagni, 17 mai 1301

« Indulgetur Raynerio, nato Conradi Grassii de Tuderto, canonico Pisano, quod non teneatur usque ad quinquennium ordines sacros recipere. » (fol. 40)

Raynerio, nato nobilis viri Conradi Grassii de Tuderto, canonico Pisano. Tue devotionis et probitatis merita, que tibi suffragari dicuntur, ac dilectorum filiorum nobilium virorum ambassatorum comunis Tudertini, nobis pro te humiliter supplicantium, consideratio nos inducunt, ut, personam tuam speciali benivolentia prosequentes, eam condignis favoribus foveamus. Cum itaque, sicut ex parte tua fuit propositum coram nobis, nuper in Pisana ecclesia quamdam sacerdotalem sis prebendam adeptus, ratione cujus, quicumque illam pro tempore obtinet, tenetur, per totum annum quo eam assequitur, ex consuetudine seu statuto ipsius ecclesie, in eadem ecclesia personaliter residere, et, si presbyter non existat, se facere infra ipsum annum ad sacerdotium promoveri, ita quod interim integre non percipiat ejusdem prebende fructus, redditus seu proventus. Nos, volentes tibi, qui, sicut asseris, es in minoribus ordinibus constitutus, ob predictorum exigentiam meritorum, dictorumque ambassatorum obtentu, in hac parte gratiam facere specialem, auctoritate tibi presentium indulgemus, ut, usque ad quinquennium, non tenearis ordines sacros suscipere, nec in eadem ecclesia residentiam facere personalem; et nichilominus possis eandem prebendam licite retinere ac interim prefatos fructus, redditus et proventus cum integritate percipere. Dat. Anagnie, xvi kal. junii, anno septimo.

In e. m. *venerabili fratri . . episcopo Tudertino et dilectis filiis . . abbati monasterii de Sancto Savino ac . . priori de Rossano, Pisane diocesis.*

BONIF. VIII, t. III.

4089 (CLVIII)

Anagni, 16 juin 1301.

« Conceditur Percevallo Henrici de Jove beneficium ecclesiasticum quod duxerit acceptandum, si quod in civitate vel diocesi Florentina vacat, et cetera. » (fol. 40.)

Percevallo, nato nobilis viri Henrici de Jove, canonico ecclesie Sancti Andree Urbevctanc. Grata devotionis studia —.

Ob grata devotionis studia, quibus suprascriptus et sui erga dominum papam et Ecclesiam Romanam viguerunt et vigent, beneficium ecclesiasticum, cum cura vel sine cura, etiamsi dignitas vel personatus existat, si quod in civitate vel diocesi Florentina vacat, suprascripto confertur vel proxime vacaturum, conferendum eidem, donationi Apostolicæ reservatur, non obstante quod in ecclesia Sancti Andre Urbevctana canonicatum et præbendam noscitur obtinere.

Dat. Anagnie, xvi kal. julii, anno septimo.

In e. m. *venerabili fratri . . episcopo Florentino et dilectis filiis . . archipresbytero ecclesie Urbevctane ac Bertuldo de Labro, capellano nostro, canonico Carnotensi.*

4090 (CLX)

Anagni, 20 mai 1301.

« Conceditur Stephano, nato Petri de Pileo, archidiaconatus ecclesie Suessionensis. » (fol. 40 vº.)

Dilecto filio Stephano, nato ditecti filii nobilis viri Petri de Pileo, canonico et archidiacono ecclesie Suessionensis. Apostolice Sedis benignitas —.

Archidiaconatum ecclesie Suessionensis, per mortem in civitate Ferentinati quondam Rizardi de ipsa civitate, capellani domini papæ, vacantem et provisioni Sedis Apostolicæ a die obitus ejus reservatum, suprascripto, consideratione Francisci, Sanctæ Mariæ in Cosmedin diaconi cardinalis, confert dominus papa et de illis per annulum Petrum Burgensem, nomine ejus, investit, non obstante quod præposituram de Massaiegio, in ecclesia Carnotensis et, tam in eadem quam in Senonensi, Corinthiensi, Atheniensi nec non de Sancto Audomaro, Morinensis, et Sancte Marie de Pileo, Anagnine diocesium ecclesiis, canonicatus, et ruralem ecclesiam Sancti Petri de Ariano, sitam in territorio castri Pilei, predictæ diocesis, noscitur obtinere.

Dat. Anagnie, xiiii kal. junii, anno septimo.

In e. m. *venerabili fratri . . episcopo Anagnino et dilectis filiis . . abbati monasterii Sancti Medardi, ac . . priori Sancti Johannis de Vineis Suessionensium.*

4091 (CLXI)

Anagni, 10 mai 1301.

« Indulgentia de fructibus percipiendis pro Guillelmo Bodini, canonico Morinensi. » (fol. 41.)

Guillelmo Bodini, canonico Morinensi, capellano nostro.
Provenit ex devotionis —.

Indulgetur suprascripto, ut, quamdiu, in Romana Curia vel alibi, Apostolice Sedis obsequiis, de ipsius Sedis speciali mandato, insistet, redditus beneficiorum suorum in absentia percipere possit.

Dat. Anagnie, vi id. maii, anno septimo.

In e. m. *dilectis filiis magistro Bernardo Roiardi, archidiacono Xanctonensi, et Michaeli Ascloketes, cantori Senogiansis, Cameracensis diocesis, ac Petro de Monte Jovio, canonico Laudunensis ecclesiarum.*

4092 (CLXII)

Anagni, 28 mai 1301.

« Mandatur provideri Massarutio Cloris, clerico Tudertino, de aliquo beneficio quod duxerit acceptandum in diocesi Tudertina. » (fol. 41.)

Dilectis filiis . . ecclesie Tudertine, et . . Sancte Marie in Monte, ac . . Sancti Petri de Uncinis, Tudertine diocesis, prioribus. Sincere devotionis affectus —.

Mandatur suprascriptis ut Massarutio Glorii, clerico Tudertino, fratri Petri Deodati de Tuderto iudicis, devotione Sedi Apostolicæ insignis, provideant de aliquo beneficio ecclesiastico, sine animarum cura, consueto ab olim clericis sæcularibus assignari, in diocesi Tudertina, non obstante quod dictus Massarutius in Sanctæ Mariæ de Roscieto, et de Sancta Restituta, Tudertina diocesis ecclesiis, canonicatus oblinere noscitur.

Dat. Anagnie, v kal. junii, anno septimo.

4093 (CLXIII)

Anagni, 29 juin 1301.

« Confertur Theobaldo de Alneto decanatus ecclesie Carnotensis, cum dispensatione. » (fol. 41 v°.)

Theobaldo de Alneto, canonico et decano ecclesie Carnotensis. Viros scientia preditos —.

Canonicatum et decanatum in ecclesia Carnotensi, per mortem quondam Deodati de Urbe, capellani domini papæ, qui nuper in Urbe ipsa diem clausit extremum, vacantes et Apostolicæ Sedis provisioni reservatos, confert dominus papa suprascripto et providet eum de illis, non obstante quod in

Belvacensi et Morinensi ecclesiis canonicatus noscitur obtinere, aut quod de præpositura ecclesie Sancti Amati Duacensis, Atrebatensis diocesis, ad quam a majori et saniori parte capituli ejusdem ecclesie se electum fuisse asserit, apud Sedem Apostolicam cum alio litigatur.

Dat. Anagnie, iii kal. julii, anno septimo.

In e. m. *dilectis filiis . . scolastico Noviomensi et magistris Nicolao Verticelli, Florentine, et Guillelmo de Berione, Silvanectensis ecclesiarum canonicis.*

4094 (CLXIII)

Anagni, 29 juin 1301.

« Indulgetur eidem quod residendo in ecclesia Carnotensi possit percipere fructus omnium beneficiorum que obtinet et obtinebit in futurum. » (fol. 41 v°.)

Eidem. Laudabilia tue nobilitatis —. Dat. Anagnie, iii kal. julii, anno septimo.

In e. m. *dilectis filiis . . scolastico Noviomensi et magistris Nicolao Verticelli, Florentine, ac Guillelmo de Bernone, Silvanectensis ecclesiarum canonicis.*

4095 (CLXV)

Anagni 20 juillet 1301.

« Licentia de mutuo contrahendo pro Petro, episcopo Nimoeciensi. » (fol. 42.)

Venerabili fratri Petro, episcopo Nimociensi. Cum sicut in nostra —.

Ut possit contrahere mutuum usque ad summan duorum millium florenorum auri.

Dat. Anagnie, xiiii kal. augusti, anno septimo.

4096 (CLXVI)

Velletri, 18 avril 1301.

« Confirmatur . . abbati et conventui monasterii Sancte Marie de Palazolis, Cisterciensis ordinis, Albanensis diocesis, ecclesia Sancti Laurentii foris muros Tyburtina. » (fol. 42.)

Abbati et conventui monasterii Sancte Marie de Palazolis, Cisterciensis ordinis, Albanensis diocesis. Gerentes ad vos —. Petitio siquidem vestra nobis exhibita continebat, quod Jacobus Pallonus et quondam Gerardus Johannis quondam Omnesancti, milites, quondam Andreas Johannis, dictus de Sancta Cruce, quondam Johannes Leonis Rubei, quondam Savinus, quondam Ange-

lus Infantelli, quondam Maximus Leonardi, quondam Petrus Johannis Clementis, quondam Franciscus Fardevollia, quondam Angelus Georgii, quondam Berardus Candazarius, quondam Franciscus Petri de Azo, quondam Johannes Galterii, et quondam Johannes Berardi, cives Tiburtini, tunc patroni ecclesie sancti Laurentii foris muros Tiburtine, jus patronatus ejusdem ecclesie, tunc ad eos pertinens, quondam Nicolao, abbati dicti monasterii, predecessori tuo, fili abbas, nomine dicti monasterii, et, per ipsum, eidem monasterio, divine retributionis obtentu, pia et provida liberalitate donarunt, ac bone memorie J[ohannes], episcopus Tiburtinus, donationem hujusmodi ratam habens, illam auctoritate ordinaria confirmavit. Cumque postmodum quondam Nicolaus Pallonis, tunc rector dicte ecclesie, ex certa causa legitima, prefatam ecclesiam in ipsius episcopi manibus libere resignasset, prefatus episcopus, hujusmodi resignationem admittens, ecclesiam predictam, per eandem resignationem vacantem, cum juribus et pertinentiis suis, eidem predicto nomine dicti monasterii, et, per ipsum, monasterio prefato, in usus proprios, eadem auctoritate, concessit, dictumque predictum ejusdem monasterii nomine, investivit per suum anulum presentialiter de eadem, ac fecit ipsum, dicti monasterii nomine, in ejusdem ecclesie corporalem possessionem induci, prout in instrumentis inde confectis dicuntur hec omnia plenius et latius contineri. Nos itaque, vestris supplicationibus inclinati, que super hiis pie ac provide acta sunt, rata et grata habentes, ea, auctoritate Apostolica, ex certa scientia confirmamus et presentis scripti patrocinio comunimus : suppletes omnem defectum, qui predictis vel alicui predictorum, ex eo presertim quod, in confirmatione, concessione et investitura hujusmodi dicti episcopi, sui capituli non intervenit assensus, vel alia quacumque de causa, inesset vel inesse posset, de Apostolice plenitudine potestatis. Et, ut vos ac monasterium ipsum uberius dono gratie prosequamur, vobis et successoribus vestris, auctoritate Apostolica, indulgemus, ut per monachos dicti monasterii possitis eandem ecclesiam, sicut et alia dicti monasterii ecclesias et membra, facere gubernari, et animarum curam immimentem illi etiam exerceri, quacumque constitutione seu consuetudine contraria non obstante. Nulli ergo, et cetera, nostre confirmationis et concessionis, et cetera. Dat. Velletri, XIII kal. maii, anno septimo.

4097 (CLXVII)

Anagni, 12 juillet 1301.

« Mandatur citari . . abbas monasterii Belliloci, ordinis sancti Benedicti, Viridunensis diocesis. » (fol. 42 v^o.)

Dilectis filiis . . abbati Treuorciensi, Cabilonensis diocesis, et . . Sancti Martini de Campis, Parisiensis, ac . . Sancti Petri Matisconensis prioribus, per priores solitorum gubernari monasteriorum. Sicut laudanda est obedientie virtus ac retributionis condigne premium promeretur, sic detestandi sunt contemptus et inobedientia, qui ex radice superbie dampnate proveniunt, et, ne cuiquam exempli perniciem tribuant, pena debita puniendi. Sane dudum ex fidedigna et inculcata relatione ad nostram deducto notitiam, quod monasterium Belliloci in Argonia, ordinis sancti Benedicti, Viridunensis diocesis, quod antea actis temporibus consueverat florere in spiritualibus et temporalibus abundare, propter gravium guerrarum discrimina, que, temporibus tunc preteritis proximo, per instigationem inimici humani generis in illis partibus contigerant, per malignorum nepharios ausus et actus combustum fuerat taliter et destructum, quod nisi nove constructionis repararetur opere sumptuoso, quasi inhabitabile reddebatur, aliasque debitorum erat oneribus aggravatum, nos, desiderantes oportunum et efficax in hac parte remedium abhibere, considerantes quoque quod per circumspeditionis industriam, provisionis prudentiam et affluentiam caritatis dilectorum filiorum . . abbas et conventus monasterii Cluniacensis predictum monasterium Belliloci poterat ab hujusmodi dispendiis relevari, ac plenam et laudabilem reparationem et reformationem assumere prosperisque reparari successibus status ejus, prelibatum monasterium Belliloci, cum omnibus membris et bonis ac juribus et pertinentiis suis, ubilibet constitutis, et abbate, monachis et personis eorumdem monasterii et membrorum, qui tunc degebant et in futurum degerent in eisdem, ipsis tamen membris, bonis, juribus et pertinentiis in ipsius monasterii Belliloci proprietate manentibus, prefatis abbati et conventui monasterii Cluniacensis et eorum ordini, per nostras sub certa forma litteras, concessimus, subjecimus, incorporavimus et anneximus de Apostolice plenitudine potestatis, ita quod de cetero monasterium ipsum Belliloci, cum ejus abbate, membris, bonis, juribus et pertinentiis, monachis et personis predictis, foret membrum Cluniacensis ordinis memorati, et sub prefati abbas et successorum suorum et conventus monasterii Cluniacensis obedientia permaneret, dilectis filiis . . Molismensis et . . Morismundi abbatibus, Lingonensis diocesis, ac . . decano ecclesie Cabilonensis super hoc per alias nostras sub certa forma litteras executoribus de-

putatis. Verum, sicut nuper, non absque admiratione quin immo turbatione, percepimus, Guido abbas et conventus predicti monasterii Belliloci, postposito reverentie debito, quo nobis et Apostolice Sedi tenentur, concessioni, subjectioni, incorporationi et annexioni nostris hujusmodi se ausu temerario opposcentes, etiam carissimum in Christo filium nostrum Philippum, regem Francorum illustrem, ad prestandum obstaculum et resistantiam in premissis nisi sunt, velut filii iniquitatis, ingratitude et inobedientie, incitare, suggerendo eidem regi, quod predictum monasterium Belliloci olim a principibus Campanie fundatum fuerat, et tam spiritualiter quam temporaliter sub ipsius regis protectione manebat, quodque predicti abbas et conventus monasterii Cluniacensis per falsi suggestionem et veri suppressionem prelibatum monasterium Belliloci eis a nobis subici spiritualiter et temporaliter, ac per hoc guardias et jura patronatus ipsius monasterii Belliloci ab ejusdem regis dominio subtrahi procurarant, in ipsius regis prejudicium non modicum et gravamen, ipsiusque regis, ut prefatum monasterium Belliloci in suis libertatibus contra eosdem abbatem et conventum Cluniacenses defenderet, non obstantibus quibuscumque precibus vel mandatis Apostolicis, quibus contra eos dicti abbas et conventus Cluniacenses uti niterentur, maxime cum ipsi abbas et conventus predicti monasterii Belliloci parati essent stare super hiis in judicio coram memorato rege, contra abbatem et conventum Cluniacenses predictos auxilium invocando. Nos igitur, volentes concessionem, subjectionem, incorporationem et annexionem easdem, et quevis alia per nos facta premissa contingentia, in suo robore permanere ac inviolata servari, et volentes dictorum abbatis et conventus Belliloci temeritatem, sicuti nec debemus, conniventibus oculis pertransire, ne de tanta in hac parte nequitia gloriantur, et alii eorum exemplo sumant audaciam delinquendi, discretioni vestre per Apostolica scripta mandamus, quatinus vos, vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, eosdem abbatem et conventum monasterii Belliloci, ex parte nostra, peremptorie citare curetis, ut idem abbas Belliloci, personaliter, sub pena depositionis et privationis ab abbacia dicti monasterii Belliloci, quam, si non parnerit, eum incurrere volumus ipso facto, predicti vero conventus, per procuratorem idoneum ad hoc ab eis specialiter constitutum cum sufficienti mandato, infra tres menses post citationem hujusmodi, cum omnibus juribus, actis et munimentis suis hujusmodi negotium contingentibus, Apostolice se conspectui representent, super premissis, si poterunt, suam innocentiam ostensuri, ac facturi et recepturi quod justitia suadebit nosque ipsis duxerimus

injungendum. Diem vero hujusmodi citationis et formam, et quicquid inde feceritis, nobis per vestras litteras harum seriem continentes fideliter intimare curetis. Dat. Anagnie, 1111 id julii, anno septimo.

4098 (CLXVIII)

Anagni, 21 juin 1301

« Marino, archiepiscopo Antibarensi. Preficitur in archiepiscopum Antibacensem. (fol. 43.)

Marino, archiepiscopo Antibarensi. Ad regimen universalis —.

Martinus ecclesie Antibarensi, per obitum Michaelis archiepiscopi pastoris solatio destitutæ, præficitur in archiepiscopum.

Dat. Anagnie, XI kal. julii, anno septimo.

In e. m. . *archipresbytero et capitulo — universis suffraganeis ecclesie Antibarensis — Helene, regine Servie.*

POTTHAST, 25033.

4099 (CLXVIII)

Anagni, 27 juillet 1301.

« Executoria de mutuo contrahendo pro Petro, episcopo Nimociensi. » (fol. 43 v°.)

Venerabili fratri . . archiepiscopo Nicosiensi et dilectis filiis . . archipresbytero de Colle, Vulterane diocesis, ac Antonio de Mediolano, thesaurario Famagustano. Exponente pridem nobis —.

Notificatur executorio nomine mutuum duorum millium florenorum auri, quos recepit Petrus, Nimociensis episcopus, a Johanne Villani, cive et mercatore Florentino, de societate Peruzorum, mutuante pro se ipso ac vice et nomine Philippi de Peruziis, Biechi, Guidonis, Amidei, Perutii et Rogerii, filiorum dicti Philippi, Massi, Joeti et Arnoldi fratrum, filiorum olim Patini Perutii, Bamechi Rausii, Catellini de Infangatis, Tani et Gerardi Baroncelli, Johannis Orlandini, Mazetti Bacharello et Jannuti Bartholi, de societate prædicta.

Dat. Anagnie, VI kal. augusti, anno septimo.

4100 (CLXX)

Anagni, 9 mai 1301.

« Conceditur fratri Bartholomeo de Pisis, ordinis Fratrum Minorum, quod possit prestare assensum electioni facte de eo ad ecclesiam Emporiensem. » (fol. 43 v°.)

Fratri Bartholomeo de Pisis, ordinis Fratrum Minorum. Vacante dudum —.

Vacante dudum ecclesia Emporiensi per obitum G. Emporiensis episcopi et ea vice dispositioni Apostolicæ Sedis reservata, dominus papa archiepiscopo Turritano, metropolitano loci, dedit in mandatis, ut eidem Emporiensi ecclesiæ, auctoritate Apostolica de persona ydonea providere curaret: qui quidem archiepiscopus suprascriptum elegit, sed idem, cum sibi non liceret eidem electioni sine sui superioris licentia consentire, assensum suum huic electioni præbere distulit. Cum vero adhuc infra consentiendi tempus existat, eidem suprascripto supplicanti facultas conceditur, ut, « etiam prædicti superioris non petita licentia vel obtenta », eidem electioni assensum suum libere præstare possit.

Dat. Anagnie, vii id. maii, anno septimo.

4101 (CLXXI)

Anagni, 14 mai 1301.

« Dispensatur super defectu cum Henrico de Sconeburgh, Pragensis diocesis. » (fol. 43 v°.)

Henrico de Sconeburgh, Pragensis diocesis, clerico et familiari carissimi in Christo filii nostri Wenceslai, regis Boemie. Illegitime genitos —.

Suprascripto conceditur, obtentu regis Bohemiæ, ut, defectu natalium non obstante, possit ad beneficium ecclesiasticum promoveri.

Dat. Anagnie, xi id. maii, anno septimo.

POTTHAST, 25047.

4102 (CLXXII)

Anagni, 28 juillet 1301.

« Citatio personalis quorundam ad instantiam Thome de Pellizonis, prepositi ecclesie Sancti Donati de Pinarolio, Taurinensis diocesis. » (fol. 44.)

Venerabili fratri . . episcopo Astensi et dilectis filiis . . abbati monasterii Sancti Mauri, et . . preposito ecclesie de Cherio, Taurinensis diocesis. Ad actus malignantium cohibendos manum nos decet Apostolice correctionis apponere, ne de sua malitia gloriantur. Gravem siquidem dilecti filii Thome de Pellizonis, prepositi ecclesie Sancti Donati de Pinarolio, Taurinensis diocesis, querelam recepimus, continentem, quod, cum venerabilis frater noster P. episcopus Parmensis, Sancte Romane Ecclesie vicecancellarius, tunc prepositus ejusdem ecclesie de Pinarolio, fuisset olim per nos in episcopum Novariensem promotus, ac, per hujusmodi promotionem suam, post consecrationis munus ab eo apud Apostolicam Sedem susceptum, ejusdem ecclesie prepositura apud dictam

Sedem vacasset, nos, eam a die vacationis ipsius dispositioni nostre ac dicte Sedis reservantes, decrevimus extunc irritum et inane, si secus a quoquam scienter vel ignoranter contingeret attemptari, ac deinde prefato episcopo conferendi, per se vel alium seu alios, preposituram predictam persone ydonee, de qua expedire videret, ac inducendi personam eandem in illius corporalem possessionem, et cetera, concessimus per certi tenoris litteras facultatem. Idem vero episcopus, litterarum predictarum auctoritate, earum forma servata, preposituram predictam memorato Thome, patruo suo, quem ad hoc reputavit ydoneum, duxit canonice conferendam, in singulos contradictores et rebelles excommunicationis sententia generaliter promulgata, mandans eum per . . prepositum Taurinensem, cui super executione hujusmodi negotii commisit, non tamen totaliter, vices suas, in ejusdem prepositure corporalem possessionem induci. Et, licet frater Thomas de Barsatoribus, canonicus monasterii Augaunensis, ordinis sancti Augustini, Sedunensis diocesis, quem . . abbas monasterii dicti loci de Pinarolio in preposituram predictam, contra et post reservationem nostram, jam intruserat, citatus ab eodem preposito Taurinensi, super eadem propositura cum dicto Thoma de Pellizonis aliquandiu disceptavit, quia tamen ipse nequivit ostendere se habere jus aliquod in eadem, dictus prepositus Taurinensis pronuntiavit provisionem seu collationem hujusmodi factam dicto Thome de Pellizonis, propositis in contrarium nequaquam obstantibus, debere sortiri effectum, mandans eidem fratri Thome sic intruso, ut preposituram ipsam, cujus possessioni de facto incumbere, eidem Thome de Pellizonis dimitteret, ipsumque super illius assecutione nullatenus impediret, ac nichilominus eundem fratrem Thomam ipsi Thome de Pellizonis in expensis legitimis condemnavit, illarum sibi taxatione imposterum reservata. Verum, quia dictus frater Thomas adhuc preposituram predictam per se ac Rostagnum de Castronovo clericum detinebat in anime sue periculum occupatam, Rodolphus quoque Bayle, ejusdem ecclesie de Pinarolio canonicus, ab eodem episcopo super hoc canonice monitus, predictum Thomam de Pellizonis in ipsius ecclesie prepositum admittere contumaciter recusabat, propter quod frater Thomas, Rostagnus et Rodolphus predicti hujusmodi sententiam excommunicationis incurrerant, in contradictores et rebelles, ut premittitur, promulgatam, prefatus episcopus, cui de hoc legitime constitit, fratrem Thomam, Rostagnum et Rodolphum predictos eandem excommunicationis sententiam incurrisse decernens, fecit eos excommunicatos publice nuntiari, et demum, eorum contumacia excrescente, predictam ecclesiam, quamdiu

dictus frater Thomas, in hujusmodi sua persistens contumacia, preposituram detineret eandem, ecclesiastico supposuit interdicto, interdictum ipsum sollenniter publicando. Cumque postmodum dictus Thomas de Pellizonis ad dictum locum de Pinarolio accessisset, volens . . castellano, . . judici et consilio dicti loci quosdam processus et litteras ipsius episcopi, hujusmodi contingentes negotium, presentare, Guillelmus de Montechuco, monachus predicti monasterii de Pinarolio, Petrus de Barsatoribus, pater ipsius fratris Thome intrusi, Aymo Turrerius, Franciscus Candidus, Michael Naraffa et Nicolaus Crottus, laici dicte diocesis, cum nonnullis aliis complicitibus suis, dictum Thomam de Pellizonis, in domo, in qua hospitatus fuerat, invadentes, manibus injectis in eum et quosdam clericos et laicos, qui secum iverant, Dei timore postposito, temere violentis, ipsum adeo graviter, multis ei plagis impositis, vulnerarunt, quod semivivum reliquerunt eundem, predictos, qui secum erant, pulsantes, percutientes et eorum aliquos graviter vulnerantes, predicti etiam frater Thomas intrusus, Rostagnus et Rodolphus, predictas excommunicationis et interdicti sententias dampnabiliter contempnentes, illas sustinuerunt per triennium et amplius et adhuc sustinent animis induratis, ac nichilominus divina officia celebrare, immo potius, quantum in eis est, prophanare seque illis immiscere ac interdictum hujusmodi violare presumunt, idemque frater Thomas sic intrusus preposituram predictam usque adhuc detinet occupatam. Et, licet dictus Thomas de Pellizonis contra fratrem Thomam ac Rodolphum predictos, super observatione dictarum sententiarum excommunicationis et interdicti, ac super eo quod dicta officia taliter prophanarant, nostras ad te, frater episcopo, in communi forma litteras impetravit, per eas tamen, propter cavillationes et subterfugia eorumdem, nullus adhuc super negotio principali habitus est processus. Quare dictus Thomas de Pellizonis prepositus nobis humiliter supplicavit, ut ei contra hujusmodi proterviam et nequitiam fratris Thome et aliorum predictorum de oportuno remedio providere paterna sollicitudine dignaremur. Nos autem, ipsi Thome preposito, quem benivolentia paterna prosequimur, de illo remedio providere volentes, per quod et jus ipse suum plene consequi valeat et malignantium temeritas puniatur, discretioni vestre per Apostolica scripta mandamus, quatinus vos, vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, dictum fratrem Thomam sic intrusum, ex parte nostra, moneatis, presentialiter, si fieri poterit, alioquin in loco competenti, de quo possit ad eum hujusmodi monitio pervenire, ut, infra quindecim dies post monitionem hujusmodi, preposituram eandem ipsi Thome de Pellizonis

preposito quiete dimittat, et cetera, ac nichilominus predictos Guillelmum, Petrum, Aymonem, Franciscum, Michaellem, Nicolaum sacrilegos et alios complices supradictos, quos idem Thomas prepositus duxerit nominandos, ac prefatos fratrem Thomam de Barsatoribus, Rodulfum et Rostagnum, presentialiter, si fieri poterit, alioquin in loco competenti, de quo possit ad eos hujusmodi citatio pervenire, ex parte nostra, peremptorie citare curetis, ut, infra duorum mensium spatium, et cetera, compareant coram nobis, super hujusmodi per eos commissis excessibus pro meritis recepturi. Non obstantibus de duobus dietis, et cetera. Diem vero hujusmodi citationis et formam et quicquid inde feceritis nobis per vestras litteras harum seriem continentes fideliter intimetis. Dat. Anagnie, v kal. augusti, anno septimo.

4103 (CLXXIII)

Même date.

« Conservatoria pro P[apiniano], episcopo Parmensi, Sancte Romane Ecclesie vicecancellario. » (fol. 44 v°.)

Venerabili fratri . . episcopo, et dilectis filiis . . archidiacono Bononiensibus et . . priori monasterii Sancti Bartholomei, porte Ravennatis, Bononiensis, per priorem soliti gubernari. Ex injuncte nobis —. Dat. ut supra.

4104 (CLXXIII)

Même date.

« Quod possit facere visitari per alium. » (fol. 15 v°.)

Venerabili fratri P[apiniano] episcopo, Parmensi, Sancte Romane ecclesie vicecancellario. Dum ad tue fraternitatis —. Dat. ut supra.

In e. m. dilectis filiis . . Majoris, et . . Baptistarii Parmensium ac . . Sancti Donnini, Parmensis diocesis, ecclesiarum prepositis.

4105 (CLXXV)

Anagni, 15 juillet 1301.

« Quod possit condere testamentum. (fol. 45.)

Venerabili fratri H[enrico], archiepiscopo Lugdunensi. Quia presentis vite —. Dat. Anagnie, id. julii, anno septimo.

4106 (CLXXVI)

Anagni, 18 juillet 1301.

« Super fructibus primi anni omnium beneficiorum vacantium in civitate, diocesi ac provincia Lugdunensibus concessis bone memorie Henrico, archiepiscopo Lugdunensi. » (fol. 45.)

Dilectis filiis Theobaldo, cantori Majoris, et Ludowico, camerario Sancti Pauli ecclesiarum Lugdunensium. Considerantes dudum magne devotionis affectum, quem bone memorie Hericus, archiepiscopus Lugdunensis, dum viveret, erga nos et Apostolicam Sedem habebat, sibi que, super eo quod, sicut ex parte sua fuit propositum coram nobis, Lugdunensem ecclesiam propter grandia onera debitorum, quibus gravabatur, sicut et adhuc noscitur pregravari, et etiam ob multimodas occupationes ac invasiones honorum ipsius ecclesie a nonnullis illarum partium dampnabili temeritate presumptas, adeo erat in perceptione fructuum et proventuum diminuta, quod ex eis archiepiscopus ipse non poterat absque nostre provisionis et subventionis auxilio de debitis satisfacere supradictis, nec juxta dignitatis archiepiscopalis decetiam commode substantari, pio compatientes affectu, eidem archiepiscopo duximus per nostras sub certa forma litteras concedendum, ut fructus, redditus et proventus ac obventiones primi anni omnium ecclesiarum, prioratum, prebendarum et aliorum beneficiorum ecclesiasticorum non exemptorum, etiam si personatus vel dignitates existerent et curam animarum haberent, que tunc vacabant vel usque ad triennium vacare contingeret in civitate, diocesi et provincia Lugdunensibus, episcopatibus ac monasteriis seu abbatibus dumtaxat exceptis, percipere posset in solutionem debitorum hujusmodi ac suos sumptus necessarios convertendos, certis sibi super hoc per alias nostras litteras executoribus deputatis. Cum igitur predictus archiepiscopus, qui nuper apud Sedem Apostolicam viam fuit universe carnis ingressus, vosque inter alios sui executores constituit¹ testamenti, nullum aut modicum ex hujusmodi per nos ei facta gratia fuerit, sicut accepimus, commodum consecutus, sicque nec ipse nec predicta Lugdunensis ecclesia fuerunt a predictorum debitorum oneribus relevati, nos, prelibati archiepiscopi, quem vivum dileximus, memoriam retinentes, ac volentes, tam pro salute sua quam pro statu prospero predictae Lugdunensis ecclesie, super hujusmodi debitorum oneribus providere, discretionis vestre per Apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel alter vestrum, per vos vel alium seu alios, fructus, redditus et proventus ac obventiones primi anni omnium ecclesiarum, prioratum, prebendarum et aliorum bene-

1. Ms: constituat.

ficiorum ecclesiasticorum, non exemptorum, cum cura vel sine cura, etiamsi personatus vel dignitates existant, que vacant ad presens vel que usque ad unum annum, a data presentium numerandum, quoquo modo vacare contigerit in predictis civitate, diocesi et provincia, episcopatibus ac monasteriis seu abbatibus dumtaxat exceptis, colligere ac servare diligenter et fideliter studeatis, per vos in exonerationem debitorum hujusmodi convertendos: ita tamen quod propter hoc receptis et recipiendis auctoritate nostra in ecclesiis predictorum civitatis, diocesis et provincie, qui auctoritate predicta beneficia expectant in eisdem ecclesiis vel etiam expectabunt, nullum prejudicium generetur; non obstantibus quibuslibet privilegiis vel indulgentiis seu litteris Apostolicis, sub quacumque forma vel expressione verborum quibuscumque personis concessis, per que possit effectus presentium differri vel quomodolibet impediri, sive si aliquibus communiter vel divisim a prefata sit Sede indultumquod interdici vel excommunicari nequeant aut suspendi per litteras dicte Sedis, non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem. Contradictores, et cetera. Proviso quod hujusmodi fructus, redditus et proventus in alios usus quam ipsorum debitorum debitorum solutionem minime convertantur, et quod interim ecclesie, prioratus, prebende, personatus, dignitates et beneficia hujusmodi, debitis obsequiis non fraudentur et animarum cura, in eis quibus illa iminet, nullatenus negligatur. Dat. Anagnie, xv kal. augusti, anno septimo.

4107 (CLXXVII)

Anagni, 26 juillet 1301.

« Conceditur E[gidio], archiepiscopo Bituricensi, quod possit providere tam in cathedrali Bituricensi quam in singulis ecclesiis collegiatis Bituricensis civitatis ac diocesis hac vice de singulis personis ydoncis. » (fol. 45.)

Venerabili fratri E[gidio], archiepiscopo Bituricensi. Personam tuam erga nos —. Dat. Anagnie, vii kal. augusti, anno septimo.

4108 (CLXXVIII)

Anagni, 4 août 1301.

« Licentia per procuratorem de mutuo contrahendo pro Guidone, electo Tornacensi. » (fol. 45 v°.)

Johanni Rannulphi, canonico ecclesie Sancte Marie de Porta, Claromentensis diocesis, procuratori dilecti filii Guidonis, electi Tornacensis. Exposuisti nobis —.

Viso instrumento, quo constituitur procurator in Romana Curia ab electo Tornacensi, conceditur suprascripto, ut, nomine mandantis sui, mutuum usque ad summam duodecim millium florenorum auri contrahere possit.

Dat. Anagnie, II non. augusti, anno septimo.

4109 (CLXXVIII) Anagni, 6 août 1301.

« Executoria super eodem. » (fol. 45 v°.)

Dilectis filiis . . Andegavensi, et . . Aureliaci, Claromontensis [diocesis], archidiaconis, ac . . officiali Parisiensi. Exponente pridem nobis —.

Notificatur suprascriptis, executorio nomine, mutuum duodecim millium florenorum auri quos Johannes Rannulphus, Guidonis, electi Tornacensis, procurator, recepit a Nello Andree et Johanne Pucii de Floravantibus, de societate Clarentum de Pistorio, mutuantibus pro se ipsis ac pro Clarentino Anselmi, Mergulese et Johanne Brachii, Pucio et Baldo Raynerii, Marsopino et Anselmo Meliorati, Bonino Gerardini et Phylippo Floravantis ac ceteris eorum sociis.

Dat. Anagnie, VIII id. augusti, anno septimo.

4110 (CLXXX) Anagni, 25 juillet 1301.

« Mandatur provideri magistro Raynerio Incessi de Mediolano, medico, de pensione centum librarum Imperialium. » (fol. 46.)

Dilectis filiis . . Sancti Petri ad Gradus Pisane, et . . de Dexio ac . . de Parabiaco, Mediolanensis diocesis, ecclesiarum prepositis. Excitant nos laudabilia —.

Mandatur suprascriptis, ut magistro Raynerio Incessi, filio quondam Guillelmi Incessi de Mediolano, medico, ob servitia, quæ idem magister domino papæ et suis, diebus istis impendit, provideri faciant a magistro ordinis Humiliatorum et successoribus ejus, infra quindecim dies festivitatem Sanctorum Omnium sequentes, in annua pensione centum librarum Imperialium de bonis prædicti ordinis.

Dat. Anagnie, VIII kal. augusti, anno septimo.

4111 (CLXXXI) Latran, 21 avril 1301.

« Conceditur magistro Bernardo Royardi, archidiacono Xanctonensi, quod non teneatur prestare homagium episcopo Xanctonensi. » (fol. 46.)

Magistro Bernardo Royardi, archidiacono Xanctonensi,

capellano nostro ac nostri palatii auditori causarum. Dum ad tua laudabilia merita placidamque familiaritatem, per que nostram tibi benivolentiam vindicasti, considerationis nostre vertimus aciem, Apostolico te favore dignum conspiciamus ac prerogativa gratie specialiter attollendum. Ex tenore siquidem tue petitionis accepimus, quod tu, ratione archidiaconatus, quem in ecclesia Xanctonensi obtines, secundum antiquam consuetudinem ipsius ecclesie, teneris venerabili fratri nostro . . episcopo Xanctonensi personaliter homagium facere ac prestare fidelitatis etiam juramentum, quodque in quadam constitutione, dudum per venerabilem fratrem nostrum . . archiepiscopum Burdegalensem, loci metropolitanum, ejusque suffraganeos in provinciali concilio edita, inhibetur sub excommunicationis pena, quam contra facientes eo ipso incurrant, ne archidiaconi et alii hujusmodi minores prelati provincie Burdegalensis vicarios constituent, nisi forsan, absentes justa de causa, hoc de suorum faciant licentia prelatorum. Nos itaque, volentes tibi, premissorum meritorum tuorum consideratione, ac obtentu dilecti filii nostri J[acobi], Sancti Georgii ad Velum Aureum diaconi cardinalis, nobis pro te super hoc humiliter supplicantis, ne, occasione constitutionis et consuetudinis predictarum, circa dictum archidiaconatum et jura ipsius detrimentum aliquod patiaris, de remedio consulere oportuno, auctoritate tibi presentim indulgemus, ut, quamdiu Apostolice Sedis obsequiis de mandato Sedis ejusdem institeris, vicarium in archidiaconatu predicto, ad jurisdictionem, quam ibi de consuetudine obtinere te asseris, exercendam, et alia, que tibi ratione dicti archidiaconatus incumbunt, constituere libere valeas et habere, et ad faciendum interim in ipsa ecclesia residentiam personalem vel ad exhibendum homagium et juramentum predicta eidem episcopo per te ipsum, dummodo illa sibi per procuratorem ydoneum, et, cum ad ecclesiam ipsam perveneris, corporaliter ea prestes, minime tenearis, neque ad hec a quoquam valeas coartari: non obstantibus constitutione et consuetudine supradictis, seu quibuscunque contrariis ejusdem ecclesie statutis et consuetudinibus, juramento, confirmatione Sedis predictæ vel quacunque firmitate alia roboratis, etiamsi de illis servandis et non impetrandis litteris Apostolicis contra ea, vel non utendo etiam impetratis, per te vel procuratorem tuum, prestiteris forsitan juramentum, seu quibuscunque litteris et indulgentiis Apostolicis, generalibus vel specialibus, quibuscunque et in quacunque forma concessis, de quibus quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum specialem oporteat in nostris litteris fieri mentionem. Proviso quod archidiaconatus ipse debitis obsequiis non fraudetur, et anima-